
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 

N. 061 del 17.07.2024      

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione a favore del Dott. Verdone Antonio per svolgimento 

incarico di Revisore Unico dei Conti – anno 2024 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

 PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 

del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 CONSIDERATO che con Deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 7 del 23.10.2023 si è 

provveduto ad affidare al Dott. Verdone Antonio – CF VRDNTN57D22I832N, l’incarico di Revisore 

Unico dei Conti; 

 

 CHE con la stessa Deliberazione su citata viene stabilito il compenso per l’espletamento del 

mandato di Revisore dei Conti a € 5.000,00 lordi omnicomprensivi, per ogni annualità, per il triennio 

30 ottobre 2023 – 29 ottobre 2026; 

 

 RITENUTO pertanto opportuno, per i motivi sopra espressi, impegnare e liquidare, a fronte 

di relativa documentazione contabile, la cifra di € 5.000,00 omnicomprensivi a favore del Revisore 

Unico dei Conti del Consorzio SCR, il Dott. Verdone Antonio, per l’espletamento del proprio mandato 

per l’annualità 2024; 

 

 DATO ATTO che trattandosi di nomina obbligatoria di organo istituzionale dell’ente, 

effettuata ai sensi del D.lgs. 267/2000 artt. 234 e seguenti, la stessa, non essendo riconducibile alla 

fattispecie del contratto di appalto (Determinazione Anac n. 10/2010 p. 2), non rientra nel campo di 

applicazione del CIG di cui alla L.n. 136/2010; 

 

 VISTO il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 – TUEL e la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile a favore del 

dott. Verdone Antonio – CF VRDNTN57D22I832N, per quanto citato in premessa, la somma 

di € 5.000,00 omnicomprensivi per l’espletamento del mandato di Revisore Unico dei Conti 

del Consorzio SCR per l’annualità 2024;  



 

-    di dare atto che la suddetta spesa di € 5.000,00 omnicomprensiva trova copertura finanziaria 

sul macroaggregato 01.01.1.03 capitolo 34.00 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 17.07.2024 ai fini della generale conoscenza. 

 

  A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del   procedimento 

è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

 

            Il Direttore 

                       Dott. Giacomo Tortorici 

 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2024-07-17T09:56:51+0000
	TORTORICI GIACOMO




